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Präsidenten des Sächsischen Landtages
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Kleine Anfrage der Abgeordneten Susanne Schaper,
Fraktion DIE LINKE
Drs.-Nr.: 6/9848
Thema: Unterhaltsvorschuss 2016 in Sachsen

Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wie hoch war 2016 die Zahl der Leistungsbezieher von Unterhaltsvorschuss?

Im Jahr 2016 wurde im Freistaat Sachsen in 29.364 Fällen Unterhaltsvorschuss gezahlt.

Frage 2:
Wie stellt sich dies in den jeweiligen sächsischen Landkreisen und kreisfreien Städten dar?

ln den einzelnen Unterhaltsvorschussstellen der Landkreise und kreisfreien Städte stellte sich die Situation wie folgt dar:

Bautzen:
Chemnitz:
Dresden:
Erzgebirgskreis:
Görlitz:
Leipzig Stadt:
Leipzig Landkreis:
Meißen:
Mittelsachsen:
Nordsachsen:
Sächsische Schweiz-Osterzgebirge:
Vogtlandkreis:
Zwickau:

2154
2154
3533
1933
2242
4894
1719
1812
2258
1451
1750
1524
1940

Freistaat

SACHSEN

Die Staatsministerin

Durchwahl
Telefon +49 351 564-5601
Telefax +49 351 564-5791

Ihr Zeichen

Ihre Nachricht vom

Aktenzeichen
(bitte bei Antwort angeben)
42-0141.51-17/594

Dresden,
/10Juli 2017

Hausanschrift:
Sächsisches Staatsministerium
für Soziales und Verbraucherschutz
Albertstraße 1 o
01097 Dresden

www.sms.sachsen.de


Frage 3:
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Wie hoch waren 2016 die anteiligen Kosten des Freistaates Sachsen für Unterhaltsvorschuss?

Die anteiligen Kosten des Freistaates Sachsen für Unterhaltsvorschuss beliefen sich im Jahr 2016 auf 17.857.914 Euro.

Frage 4:
Wie gestaltete sich 2016 das Verhältnis von Einnahmen und Ausgaben beim Unterhaltsvorschuss in den jeweiligen sächsischen Landkreisen und kreisfreien
Städten?

Das Verhältnis von Einnahmen und Ausgaben beim Unterhaltsvorschuss in den jeweiligen Landkreisen und Kreisfreien Städten im Jahr 2016 kann dem beigefügten Datenblatt entnommen werden.

Mit freundlichen Grüßen
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Landesdirektion Sachsen
Dienststelle Chemnitz
Referat 14

Landkreis I kreisfreie Stadt

1

Bautzen

Chemnitz

Dresden

Erzgebirgskreis

Görlitz

Görlitz (Stadt)

Leipzig

Landkreis Leipzig

Meißen

Mittelsachsen

Nordsachsen

Unterhaltsvorschussgesetz (UVG)
Rückgriffsstatistik

Jahr 2016

Ausgaben für die Unterhaltsleistungen (abzüglich der Einnahmen
nach § 5 UVG/§ 2 Abs. 3 SGB X)

3

3.957. 710,95 €

4.133.033,55 €

6.934.548,60 €

3.977.133, 14€

4.166.659,52 €

0,00€

9.240.934,05 €

3.370.318,72 €

3.338.175,97 €

4.057.828,84 €

2.877.181 ,43 €

Sächsische Schweiz - Osterzgebirge 3.095.705,18€

Vogtlandkreis 2.972.036,08 €

Zwickau 4.139.928,46 €

Summe 56.261.194,49 €

Rückeinnahmen
nach§ 7 UVG

4

1.236.030,92 €

837.366,01 €

1 .1 43.966,42 €

920.469' 54 €

1.124.353,36 €

14.373,80€

862.575,36 €

617.371,64 €

717.845,06 €

919.665,78€

580.446,96 €

607.520,37€

611 .872,76 €

1.490.709,64€

11.684.567,62 €
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